
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 1. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 16. 01. 2013 
  

 

Dne 16. 01. 2013 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, salonek náměstka primátora Mgr. Klsáka, 5. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15.00 hodin a skončeno v 16.30 hodin 

Přítomni: Mgr. Hana Janischová, Věra Bartůňková, Zdeněk Slába, Mgr. Jan Poula,  

 Mgr. Vladimír Hůrka  

Omluveni: Mgr. Jana Petříková, JUDr. Radan Večerka 

Neomluveni:  /  

Hosté: Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

  

  

             

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu č. 6 / 2012  

3. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 14. 11. 2012 

4. Zásady pro zadávání veřejných zakázek – nové informace  

5. Informace o schváleném rozpočtu OKŠT pro ZŠ a MŠ 

6. Informace o plánovaných investičních akcích a opravách ve školských zařízeních na rok 2013 

7. Plánované konkurzy na ředitele škol v roce 2013   

8. Příprava plánu jednání komise na rok 2013 

9. Různé, diskuze 

10. Návrh usnesení 

11. Závěr 

 

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Hana Janischová.  

 

 

1. Schválení programu 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 



2.  Schválení zápisu č. 6 / 2012 

Zápis č. 6 / 2012 ze dne 14. 11. 2012 byl schválen. 

Hlasování: pro:  Mgr. Hana Janischová, Zdeněk Slába, Mgr. Jan Poula,  

Mgr. Vladimír Hůrka, Věra Bartůňková 

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

3.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 14. 11. 2012 

Byla provedena kontrola úkolů a usnesení z jednání komise dne 14. 11. 2012. Úkoly byly splněny. 

 

4. Zásady pro zadávání veřejných zakázek – nové informace 

 

Předsedkyně komise Mgr. Hana Janischová a Zdeněk Slába informovali komisi o jednání Komise pro 

transparentní samosprávu, kterého se zúčastnili. Přítomní opět diskutovali o problematice Zásad pro 

zadávání veřejných zakázek, které se projevují přímo v praxi. Nadále se bude hledat kompromisní 

řešení, které by zjednodušilo vysokou administrativní náročnost zpracování veřejných zakázek. 

 

5. Informace o schváleném rozpočtu OKŠT pro ZŠ a MŠ 

 

Vedoucí OKŠT Ing. Bc. František Škaryd podal členům komise informaci o schváleném rozpočtu 

Statutárního města Karlovy Vary a o výši přidělených neinvestičních prostředků pro rok 2013. Tyto 

prostředky pro mateřské a základní školy byly schváleny ve výši 52 790 tis. Kč. V rámci rozpočtu byla 

též schválena částka ve výši 200 tis. Kč pro Základní školu Wlaštovka (waldorfská základní škola), 

která bude poskytnuta formou účelové neinvestiční dotace. 

 

6.  Informace o plánovaných investičních akcích a opravách ve školských zařízeních na rok 2013 

 

Ing. Bc. František Škaryd informoval členy komise o výši kapitálových výdajů do základních a 

mateřských škol, které byly schváleny v částce 41 925 tis. Kč.  

 

Jedná se například o tyto akce:  

ZŠ Poštovní – výstavba školního hřiště 

ZŠ Mozartova – zateplení objektu, rekonstrukce střechy 

ZŠ Dukelských hrdinů – úprava školního nádvoří 

MŠ Východní – zateplení objektu 

 

Dále byly přiděleny prostředky na technické zhodnocení objektů v celkové výši 8 500 tis. Kč. Z těchto 

prostředků budou financovány například tyto akce: 

MŠ nám. E. Destinové – modernizace pojezdové a pochozí komunikace 

MŠ Krymská – modernizace pojezdových komunikací 

MŠ Mozartova – modernizace oplocení a zřízení pojezdové komunikace 

MŠ Hornická – rekolaudace školnického bytu pro potřeby mateřské školy 

MŠ Javorová – rekonstrukce dopadových ploch a venkovního zařízení 

MŠ Truhlářská – rekonstrukce venkovního sociálního zařízení, vybudování stinného přístřešku 

ZUŠ Školní 7 A – statické zajištění objektu 



Ve schváleném rozpočtu roku 2013 jsou též prostředky na zhodnocení budov z energetických auditů 

v částce 15 700 tis. Kč. Z těchto prostředků jsou plánovány například tyto akce: 

MŠ Krušnohorská – výměna oken a zateplení obvodových zdí 

MŠ Sedlec – výměna oken a zateplení obvodových zdí 

MŠ Fibichova – zateplení obvodových zdí a venkovního zařízení 

ZUŠ Školní 7 A – zateplení obvodových zdí a výměna oken 

MŠ Vilová – zateplení obvodových zdí 

MŠ Kpt. Jaroše – zateplení obvodových zdí 

 

7. Plánované konkurzy na ředitele škol v roce 2013 

 

Vedoucí OKŠT Ing. Bc. František Škaryd informoval komisi o plánovaných konkurzech v roce 2013. 

Na 29. ledna 2013 bude připraven materiál pro jednání Rady města Karlovy Vary. Konkurzy by měly 

proběhnout na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy Karlovy Vary, Poštovní 19 a ředitele 

Základní školy Karlovy Vary, 1. máje 1. 

 

8. Příprava plánu jednání komise na rok 2013 

 

Předsedkyně komise Mgr. Hana Janischová členy komise podrobně seznámila s plánem činnosti 

komise na rok 2013. V plánu činnosti jsou stanoveny hlavní cíle komise a základní osnova pro 

jednání. Základní osnovu lze průběžně v roce 2013 doplňovat o případná aktuální témata. 

  

9. Různé, diskuze 

 

 Komise byla seznámena s informací odboru strategií a dotací, jedná se o navržené náměty a 

projekty, na které by bylo možné získat dotaci z programu Nadace ČEZ – Oranžová učebna a 

Oranžové schody. 

 Předsedkyně komise podala členům komise informaci o práci žákovského parlamentu, který 

začíná pracovat a je na něj velice pozitivní ohlas. 

 Člen komise pan Slába poděkoval odboru kultury, školství a tělovýchovy za zpracovaný 

materiál Školství v roce 2012 a informoval členy komise o přípravě článku pro Karlovarské 

radniční listy. 

 

 

Termín příštího jednání komise bude dne 06. 03. 2013 od 15.00 hodin v budově Magistrátu 

města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost ve 3. patře.  

 

 

Dne: 18. 01. 2013 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise    ____________________ 

                        

         

         ____________________ 

   Mgr. Hana Janischová 

    předsedkyně komise 


